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řinou pohřbu MvřJio ivuvťu a uro

ZPRÁVY Z H0WJ5LL NEB

— - Tedy jížVv tomto týdnu po
Atoupfnn o jeden letopočet ku přo

Kavalec bývalý zdejší obchodník
tt nyní v Hraíuurd usídlený při
kteréžto přílcžitoHtí jsui'! ne n ním

vnřmí nřkterýtdi víeí vrítít no k

níw v úti-r- vfřťr Vííehnl jsou
tomu rádi ía jt mm zde n(dofiUí a v Kobotu poémmn jmát 1'JlO několik hodin míle pobavili V éi

ctř V JI zpravodajléší nu že Jím dokouří jejiehthtku dobrodiní u následky nám

opři příští rok přinese jest ovňeni "zvééiulou kruNij'

— Majitel nového toru p Mc ZPRÁVY Z DAVID CITY NEBpro na posud iajciiiMlvítu Aěko

Maníixil odebral mc do Lincoln naJív rok 1 í J 1 - byl zdo k mnohým
velmi ňtí-drýi- přeco jmoiv tnulo vý několik dní ponřvadž jeho íleera — Právě dnen 2!h prosince jest
jímky la některý nebyl tak Aťast- - musila wj podrobili operaci která jakýtí uplakaný den jest pod

mraky a jaksi smutné ta oblohahohiuuk se dobře zdařila takže minýtu a nevynikal luk juko ten Uru

hý což alo bývá vinou j Nit nám vrňtirp McManigíl opět v

Icpwí nábidémých lihla zajÍMtč vyhlíží to v

nu ná shlíží Dostaneme asi před
Novým rokem hojné sluhu

~-- Před nějakým casem navští-

vil Davidovo inřnto vážený pan

Kvropo kde válečná lil ie zuří — ZajímavA byla podívaná na

pp Kořínka u Wrámi kteří mělihrůzu iicSIéhIÍ u Hinrt nu všecky

lu"Hhootiiiír tnatch" o husy u kro liiiliK ecHlujie) o jednalcl pro
aiiy Tu mnohý z divňkíi si řekl :

'Jak je dobře když člověk umí
všecko I"

— Vánoéní éas táhl hodné na
íieh lidí do Sevvurd Neb tak na-šlívi-

ji p Jim Kiidnui a jeho
Manželka pí Jíurtová p Sedlák

i jeho manželku si K Závodím

i McMuniil p A Kurz a j
--~ Náš hotel byl na Hoží Hod

izavřen poněvadž majitel jeho p
John Klem i u n se hvoii rodinou by- -

ctřný éiisopÍH " Pokrok " Navští-

vil té mé obydlí ku mému však

žalu meškal jcm za svou prací
mimo domov a tudíž jsem se s pa-

nem Miilíkcm osobné neseznámil

— Tento týden navštívila "Žen-

skou Hlídku" známá všem clená-říiu- i

teta Vítám vásová z Oinahy
která nikdy nikoho nezarmoiit i
Též ctěná teto jste se i nás dot-

kla svým milým dopisem v Žen-k- ř

Hlídce a sice 11 příležitosti
když náš syn Frank přijel z Mead

Nebr podívat mm na vánoční
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d v Seward il Hvých jiřátel

svátky na své rodiče bratry a se

liry a Mrávit s nimi ty milé vá

noce v Krutni iTiiluineni se pona
vil ti h milými svýnii si pohovo

Htruny rozsévá vfiak tam lid k to-

mu přišel nevinno a nezměrně

zkouáí pro zvůlí třeli krvežízni-výcl- i

ncntvňr Již druhé vánoéni

mvátky mají lam smutné a na

pohrom posud naděje od

tdkud nekyne Péda původcům
tohoto strašného vraždění nevin-nýe-

lidských životů !

— Pisatel přejít vňem étcnářňm

tohoto listu Šťastný nový rok a

nechť v něm víiem blaho a štěstí

vzkvete!

— iVmleduí dobou předplatné h

obnovili následující krajané: Jan
Hamsa Váe Hron V 1'hlek los

]$ Svoboda Ant 1' Novotný a

Sobota Pros — Přátelé díky za

vaši laskavou oehotu a kéž by

příkladu více zdejších kraja-
nu následovalo — Kdo by z kra

jauú si přál na ukázku číslo "J'o-kroku- "

neb "Denního a Nedělní

ho Pokroku" a "Cesko-Atiie- r

Venkova" jen se přihlaste a já
vám milerád posloužím ježto mí

vám je vždy na ruee Jsem pře-svědče- n

že budete všichni uspoko-

jeni a stanete se kteréhokoliv éaso

pisu stálými předplatiteli "Denní

a Nedělní Pokrok" těší se velké

oblibě a doba není dab'ká že kaž

dý uvědomělý zdejší krajan stane
se jeho odběratelem

-- - Sníh který nám zde před tý-

dnem napadl zase se již ztratil a

eesty jsou opět dobře sjízdné což

bylo zvláště vítaným během vá

— P Anton Diviš h manželkou

(teří přijeli před nedávnem z

Minnesoty a navštěvovali své zná
né kolem Abie Neb zavítali k

nim do I5ee k svým jiřátelíim p

Stejskalovým
— Vánoéní Služby Boží spoje

ié se kv 'eéeří Páně pro(jrameiii
lilek a stromkem v evauy kosď--

se pěkně vydařily Sešlo se hoj

řit Syn se vyslovil že přes slad-

ký domov mní V pondělí ráno

po svátcích zase byl nucen opu
lit své rodné míslo a v průvodu

ně lidí i mládeže I z dálkv zaví

svého bratru linula ubíral se za

svým povoláním takže já a man-

želka js-m- mnohou slzu uronili na

rozloučenou! se svým dítětem neb
!

u

ali: p It Dvořák od Přímo Neb

i pí Chahová od Prahne Neb —

zaduv liellIIIZe veilel co nas oolKav'ňieini jak mládež která zvláště

nřla zalíbení ve stromku a dár- -

íeh tak i dospělí odcházeli jisti
s I en I I ti V11I1 leneil i'iioiiťioi

pravou radosti vanoi-u- i

svát k v v Sout li Omac a sice 11- Poěasi máme pěkné kraji
roiiim n im laiiiKiiMovvc a vuu oiileeenu v lnic roucho jemuž

iiiráz a paprsky sluneční dodávají
loin-icuos-

t i bratru 'lana lanikašc
iblíbcučlui hostinského na líf a

í ulicích Pnu hankiis navštívil
loliádkový vzhled

Všem étenářum šťastný Nový

lého v tomto nastávajícím roce

IDU! Ctěná teta Vítám vásová se

minuje v dopise že prý málo pí-

ši do ctěného "Pokroku" Možná

že má teto pravdu h možná ze ne

ježto časem se mi nedostává let

ky ku psaní Něco psát co by

nezajímalo ctěné čtenáře to ne-

chci a Ihál to bych také nerad
Tak prosím za odpuštění a

se vynasnažím bych uspu

iiojil etinou tetu a lé clenou re-

dakci

- S potěšením oznamuji ze si

zaplatil 111 ctěný '1'okiok" zná

rok přeje K S
mu v utery ' pros lc v uasi
lískánu'' je ji uřízení velmi se

'T?JÍKY Z BRUNO NEBnoéníeh svátku kdy mnoho

různil na eesty se vydávalo 4

uu zamlouvalo n sildil zárovcii s

nimi ze dclAÍ dobu jiz nepotěšil
e s milými svými rodiči a soiiro

'dici a prolo nyní sc sem im

vátky se svojí iiianelkou díl

(11 ni i vypravil Nu ťarmč v Kau-

— sem eteiiaruin a pi iznivciiiu

imlelio našeho "I oKrokii (neiliie

uaniáliavé pilné iráci Těšilo nás
m panem Králem se seznámili a

přejeme mu by za svého zde po-

bytu hojně radostné zábavy užil

Z Oimtliy Neb

Přijme Be ihnod chlapce
nejniénij ]( fokíi stáří v tiskánu
"1'okroku" ěís 1 117-11-

) jižní Id

ulice

1'aní liožena Dejmlová horlivá

élenáíka "l'okriku" na nový rok

zaslala nám vskutku nádhernou

pohlednici představující našeho

nezapomenutelného mučedníka da-

na Husa na jejíž druhé straně pí-

še "Přijměte oe mne srdečný
dík za zaslaná číslu "Denního 1'-

okroku" S přáním všeho dobra v

Novém roce a hojné odběratelů na

"Denní a Nedělní Pokrok" který
se mně velice libí znamenám se v

údó liožena Dejmlová

Ctěná přítelkyně! Díky za bia

přeji šťastný zdařilý a radostný

liinvvood W Wolf Schiiylcri
llti lonáš ('larksonj

1 D Heck

St ua rt vchiiicm z Nebrasky — Ho-

vězí dobytek pro: Veiicel Věelík

Dode t Šlecht Dodnc M H

líalmcr linvvood Ioh šílháéek
1'íeree Nebr

Markétka pět a pul rok-í-i stará
dceruška manželů Prokojm a An-

ny Váehalových luiijitclíi velké

lékárny v okolí (i a 1'irce ulic je
stížena těžkým případem spály
takže rodiče i přátelé jsou již při-

praveni i na nejhorší Přece vsak

doufáme že nastane obrat a že

Markétka bude zase brzo zdrávu n

čiperná k radosti svých rodíéti i

všech přátel jichž má rodina Vá-

cha lova veliké množství Markét-

ka jest jedním z dvojčátek velmi

oblíbených a všem dobře známých
Slečna Amálie Tcnopírová jež

jest zaměstnána jako knihvedoticí
v úřadovně Ilankers Navinou &

Loun Ass'n na 14 a Williain ode-

jela dnes ráno do St Pnul Neb

ku svým rodičům kde stráví no-

vý rok Přejeme slečně Tcnopíro-v- é

příjemného pobytu v kruhu

lový rok nu u sobě také !

Vánoěni program školníci

lítekf :e zde vydařil znamenitě

sokolovna byla tentokráte přcpl
uěiia nebol' přes jnienúet set osol

oiěaslnilo sc programu kterýž by

velmi pestrý U bohatý Proť AI

11su daří se p lainkiišovi celkem

lobie a aby mel zvláště během

'y y ilosli dobré eelhy předplatil
i na " Denní a Nedělní Pokrok"
I'ii odchodu ještě nam pan lam

kaš slíbil že časem zašle iiáiu ze

veho okolí k otištění zprávy jež

'ajislé našimi cteiuíri budou ví

lam''

Ve sl redii ii!l prosince mílou

lávslěvon v liskariiě poléšili nas

my v okolí a v I niv ni ily pan
lan Deránek který má čistě zaří

'ený hodinářský a zlatnický ob-

chod Kdo bude len jenž si před-

platí příště'
1'red nějakým časem podro-

ben byl těžké 'Operaci v nemocni-

ci v Daviil Čily krajan Aulou Svi

lák na žaludečního raka Doslechl

Jeni se ze se onomu krajanu da

rí lépe

Přejí všem elčným odběratelům

"Pokroku" šťaslnv a veselý im

vý íiU !lii ii redakci hojné no

výeh o Ibeialclu V úelě 'as do

pisovatel I'' !
'

Proškovee a uéitelky zajisté letos

naěné práci-
- a píle nastudováni

tak obsáhlého programu věnovali

i právem lze říci že byl jedni
íejlepšieh jaký jsme zde až posud

— Vánoěni svátk" byly letos

velkolepé oslaveny a všude na po

hvátuýeh místech ozývalo se — na

Zemi pokoj' lidm dobré vůle!

Každý měl by se radovat i však

není toho všude dbáno a dosti ještě
mezi lidem sobeetví panuje

Ve-Zin- e

to asi dlouho nežli lid vše

obecné přijde ku poznání
— Jakmile svátky přešly nasta-

la opět jiná nálada a období růz-

ných zábav při niehž ale měli by

se milovníei tanců vystříhat ruz-nýe-

téeh ohyzdiiýeh šlapáku a

ta lip) které skiiteělié pěkné tanec

jen ostudí

— ťekný kus iiméleekého díla v

min týdnu dokouřil ve své dílně

Antonín liyšavý a siee jest to

skríú na prapor zdejšího katol

spolku Pan liyšavý muže si sku-teěn-
é

nati zdařilým pro-

vedením ukříné jež bude elkou

ozdobou V místnosti spolkové

Krajané již byste si prali

zkusili po několik věřeni lampu

která vydává krásné jasné světlo

a ušetři vám na vydání za Jcj pri

hlaste se u 1 D Pukáčka který

dopřání a pochvalná slova uznání
A vězíc že se nám velmi zavděčí-

te když též ěasem dopis k otiště

měli

— Příští první to neděli v led

nu — novém roce --- Těl Jed So

kol Žižka odbý vá svoji schůzi

ni nly inlciiiyciiini Krajan pan
ádav A Proškovee principál na

dudách v liruuo Neb a jeho
ivakr p dus V Váehal rolník od
I

lysses Neb lak jsme zvěděli

In pan 1'roškovce do (bnaliy proVáe lílatný pisatel těehto
+ + + + + + + + + ! ! + + 'I

+ NASE návstévy
4 j + + + + + + +

ni nám zašlete I my váni i et cho-

ti přejeme vše to nejlepší v tomto

novém roce

Krajan a horlivý Sokol Kraula
Drásal majitel hostinec na záp 7

a Western ulici v St Paul Minu

iiáui poslal novoroční dar s po-

zdravem Darem jest celý jeho
hostince bohužel Že jenom na po

hleduicí Hostince koupil před
iieilávneiii k krajanem Wrábkem

od krajana Stránského - Jí a bla

l ra na st ě

itidě 11 mem po

ie ědeeli)' pl llel

V palci na

v 011 - uji 111 ib

ičmI nas ilobrv

svých rodiéů a přátel a šťastný
návrat

Policista zraněn na Nový rok
zbloudilou kuli

Právě když na dnešek v noci ií

der PJ hodiny se ozval Frank (ia-na- k

bydlící v okolí Pi a Williain

úl kurážně tasil ohromnou bam-

bitku a vypálil z ní několik kulí

do dlažby Jedna z kulí však se

odrazila a zasáhla policistu Harrý
Askvvitha do pravé nohy spúso-bivš- i

mu bolestné zraněni Nicmé-

ně zraněný policista (íanaka zat-

knul a ua policejní stanici

vázel piina Váchala jciiz stížcii

jest jakýmsi krčním neduhem

iby zde vyhledali dra Simáiika

v jeho ošetřováni p Vaehal se

ptal in lit lil i (ibji krajané pro-

hlédli si aliciií iiasclui závodu
i tě pi ilcžilosl ndady p l'l'o

skin rc v něm shledali jmc na

nejvýš 111 1I1 ho vtlelauého muže

ibjcdnal pro svého olee daviieho

naši ho přítele " Dt niii a Ni dělní

Pokrok" Oběma krajanům iíé

kujeme n uavslcvu a p Váchalo-

VI pře Ji HIC bs si Z lit dllllli sVťiui

o ncjdiive lipliie otavil
" l'au louis 1 t i v iithnly kra

piu Dotle Nebi' Iiiivštivil llás

V tiskal lič Ve středu Jít plosin
ce kilvd I I se plulllcdl Hllé

je má na prodej Všichni kteri s

Il ltlll i II II L I Ui hopřání děkujeme srdečné
i nii- - - v -

íijtni a Dajt ze tyto lampy

nravsm St"brodiuiin zvhUtě

I an A A Teiu-pí- zdejší zná-

mý advokát poslal nám pěknou

pohlednici z Washingtonu D ('

pan
I unii e li I lunat Amm I h ane i

Hlliee Jiinniiil idnV 'I oslovuji e

prý liejl adc
l b'iry po cele V

měřice bol ne oaniy eel UJiel a

stupce elivalov proslule llřlHV lus

1'řUn f ellvýrobce Ibo keho
'
i

mi ba u Pan I 'oiial prise
mm nr eiiin fk u libili"pi a I pť

či lit il'OVt-1- pí"
d do

íiry mi toiiiiiiky a dchl - onou M

k le d
'

ll 'J leiini ciď dcb I st

asi iii tb Isi i V di po

jede do I hn i v vl v t tu

i iii iitntí luk dobře rak
j

ten1 šiti jiiiýeh praeeeh
Iďnk PH se ehýli ke kouei a

ktle dlel právě na navsteve pře-j- e

nám veselý a šťastný Nový

Ve etvrttk :in prosince do ti-

skárny naší zavítala pl lihizkovu

i : 1 l i Na prodej:11 Ku ov st p Ml oj
m

i

IVktok neh venkov i

- 11 1 11 -

Vlec l

lo Us
lil IWI

palce

vnd přu nč I n 11 jtciiii
l'oki cestuje pl l" b'

oosmu M iciir-f- huik

st IV Í M lllhesnt 11 I t ci l

ii slav t st v ! '

Vy let trhlo V í dd 1 m v

stu- dce 44 v iU lol pl

řádku byl v minulém týdnu s pe-

ticemi přo Ilon llastinj'se který
nehází se o nominaci do úřadu nej

vyššího soudce ve Wilber ('rete
Lincoln llaveloek a Krciuout

Ilon nasliníš jest tloslatcéné
'nám a není třeba vláŠtu!ih slov

hvály šířili Předvolby konají se

K dubna Plili

- Karel Zelenv nastoupil mi

sto číšníku v luštinci Pavla Kříže

Mlatný a lloskovee majitelé
rozsáhlého sklatlu hospodářskými

tinji dostali V těehlo dnech o

lirovský usolii vvy traktor o l'

II P m tli plulS
™ Ptlll lall Dohvd jest téee

ucliiticcit již po celý tvíleij a ioIí
iuí se v ošetiování dra Jelhku

- Pan AlittMi Kli lnivvKOil

dovel na krismus svému švirox i

isltll těehto iáib k pOel eei's

výeh ryb
Svatky jsme lliell peklo

i itié4i jcsl té4 11'slojué Klls

IHltsu jsem taktu tn nedMtt le

di tti t Dnitty ud sVakia Sol 14

l'u e tomu ťiise j Jsem nu lni

in pim Ni u4 na J ! doveáii mu

pytel bl ttlolml Jt í piljdtni
l pe

V lont lit tli li k kriMO" '

llIOli!ll! ImSiío pnj'1

N návtéVtl ttll DikťlV pťt
rVd Ttl syn p Ktt VU bv

Vtih ho lotit hu ti uit t dlid J d

Imtrle " Poklokti" ltke id uáv

ilVotl wuki jeho M'lrt St4iie a

U t tety Mř ' ium1u fcMo"

luki p J II 1'tvWkuvee - I jki

pud Ant tMoupídov od tlysse
pi ij lt e m ih (mhíivmI na Mtiév

rt tnt djl U platí
1 S sk ie

hy U U Ji4 ttsk isi rku
tito- - ti b diu l 'ln ♦wd v vrt

s i lUuini Nv-- MII c luiíi'

tiBurke vbdnl HtbeioM i ti

MkUvt& livlit hji volny ov

vVvk 044 UtikU 04 hvnt

il lIII V t tt t kle v no

lil s ituini c pust l se pmiivai na maiuciKa p los tiiaKa zuameuo

ivoji mat ku pani Uoiiiu ťervo (:dejšiho mistra zcduiekélio aby
tt o jtv tialcíii st v oseliovaui v pietlplatila na "1'okrok " pro svo

o uei iiii v In-1 11 kile den ji umlkli pl Iťoialtí Hlcdikovou

titď lim v !l ti l tmo podrobila c í v e Wiilmo eli usitlleiiou Zá

tutic opii um lipvla iicduheu! lov cil pi ItUŇková h námi sdtlda

tdvin 'pelit t se dal lla it UV lit žt se nvýlU lltrtlUt lem by ll ple
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